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PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO

DEMONSTRAGAO DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS - CONSOLIDADA

Nota

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria

Taxas

Exploragéo e Venda de Bens, Servigos e Direitos
Explorac&o de Bens, Direitos e Prestagcéo de Servigos
Variag6es Patrimoniais Aumentativas Financeiras

Juros e Encargos de Mora

Variagdes Monetarias e Cambiais
Remuneragéo de Depositos Bancarios e Aplicagdes Financeiras
Transferéncias e Delegagdes Recebidas
Transferéncias Intragovermamentais 1
Transferéncias Intergovermamentais
Transferéncias de Pessoas Fisicas

Valorizac&o e Ganhos com Ativos e Desincorporacéo de Passivos
Ganhos com Incorporacéo de Ativos 3
Desincorporagéo de Passivos

Outras Variag8es Patrimoniais Aumentativas
Diversas VariagBes Patrimoniais Aumentativas 4

Total das VariagBes Patrimonais Aumentativas (I)

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

Pessoal e Encargos

Remuneracéo a Pessoal
Encargos Patronais
Beneficios a Pessoal

Outras VariagBes Patrimonais Diminutivas - Pessoal e Encargos
Uso de Bens, Servicos e Consumo de Capital Fixo
Uso de Material de Consumo

Servigos

Depreciacdo, Amortizagdo e Exaustao
Varia¢6es Patrimoniais Diminutivas Financeiras

Juros e Encargos de Mora

Transferéncias e Delegac6es Concedidas

Transferéncias Intragovernamentais

Transferéncias Intergovernamentais

Transferéncias a Instituicbes Privadas
Desvalorizacao e Perdas de Ativos e Incorporagéo de Passivos
Reducéo a Valor Recuperavel e Ajuste para Perdas 9

Perdas com Alienacéo
Perdas Involuntérias
Desincorporacéo de Ativos

Tributéarias

Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria

Contribuicdes

Outras Varia¢g@es Patrimonais Diminutivas

PremiacGes

Diversas Variages Patrimoniais Diminutivas 10

Total das VariagGes Patrimonais Diminutivas (Il)

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (1) = (I-I)

Recife, 31 de dezembro de 2016.

Carleide Maria Bezerra
Contadora- CRC/PE-019946/0

Exercicio Atual

164.914.630,86
164.914.630,86
1.332.028,82
1.332.028,82
44.196.656,20
31.943,22
84.749,60
44.079.963,38
1.197.815.487,40
1.190.264.703,28
7.550.782,73
1,39

45.400,35
45.400,35
52.732.376,34
52.732.376,34

EXERCICIO: 2016

Exercicio Anterior

150.282.751,90
150.282.751,90
3.724.919,08
3.724.919,08
42.279.476,19
30.170,00
70.973,39
42.178.332,80
1.141.454.470,54
1.137.111.796,00
4.342.555,16
119,38
473.779,62
270.210,86
203.568,76
34.294.533,87
34.294.533,87

1.461.036.579,97

1.277.406.947,03
927.924.662,67
209.559.666,96
130.081.755,91
9.840.861,49
138.587.475,46
10.817.666,68
117.396.256,63
10.373.552,15
5.085,56
5.085,56
45.942.247,36
40.854.462,81
1.882.027,93
3.205.756,62
3.962.105,19
3.624.502,38
337.405,76
197,05
515.180,78
328.355,98
186.824,80
1.769.879,77
21.653,20
1.748.226,57

1.372.509.931,20

1.158.325.866,46
856.277.359,22
185.508.519,42
105.907.723,92
10.632.263,90
131.878.667,95
10.099.594,37
117.408.120,84
4.370.952,74
3.087,27
3.087,27
46.967.523,36
44.973.444,81
500.919,53
1.493.159,02
6.145.461,32
2.846.002,50
30.145,20
3.269.313,62
448.424,63
296.626,63
151.798,00
2.287.365,27
35.622,00
2.251.743,27

1.468.188.921,15

1.346.056.396,26

(7.152.341,18)

26.453.534,94

Des. Leopoldo de Arruda Raposo
Presidente




